
Amtliche Bekanntmachung
der Fachhochschule Südwestfalen

- Verkündungsblatt
der Fachhochschule Südwestfalen -

Baarstraße 6. 58636 lserlohn

Nr. 898 Ausgabe und Tag der Veröffenflichung: 08.05.2019

Ordnung

zur Anderung der Fachprüfungsordnung der

Stud ie n gä nge Wi rtschafts i n gen ieu lwesen,

Wirtschaftsi nformatik, lnternational Business Adm inistration

and Engineering und

lnternational Business Administration and lnformatics
an der Fachhochschule Südwestfalen, Standort Hagen

vom 15. April2019

Der Wortlaut wird im Folgenden bekannt gegeben:



Ordnung
zur Anderung der Fachprüfungsordnung der

Studiengänge Wirtschaftsingenieurwesen, Wirtschaftsinformatik, lnternational Business Administration
and Engineering und lnternational Business Administration and lnformatics

an der Fachhochschule Südwestfalen, Standort Hagen

vom 15. April 20'19

Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 'l des Gesetzes über die Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547) zutetzt
geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806) hat die Fachhochschule Südwestfalen
die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Fachprüfungsordnung der Studiengänge Wirtschaftsingenieurwesen, Wirtschaftsinformatik, .

lnternational Business Administration and Engineering und lnternational Business Administration and
lnformatics an der Fachhochschule Südwestfalen, Standort Hagen vom 19. Juli 20'18 (Amtliche
Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungsblatt der Fachhochschule
Südwestfalen - vom 31.07.2018) wird wie folgt geändert:

1. ln Anlage 5 werden die folgenden Sätze angefügt:

,,Diese Wahlpflichtmodule müssen angemeldet werden. Sie werden nur durchgeführt, wenn sich mehr als
vier Studierende für ein Modul anmelden. Über Ausnahmefälle entscheidet die Dekanin oder der Dekan."

Artikel ll

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Krafl. Sie wird in der Amtlichen
Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungsblatt der Fachhochschule
Südwestfalen - veröffentlicht.

Sie wird nach Überprüfung durch das Rektorat der Fachhochschule Südwestfalen aufgrund des
Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Technische Betriebswirtschaft vom 10. April 2019
ausgefertigt.

lserlohn, den 15. April 2019

Der Rektor
der Fachhochschule Südweslfalen

/tP-
Prof. Dr. Claus Schuster


